
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 801 del 17/10/2022

UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI
OSPEDALIERI E SANITARI

PRESA D’ATTO D.G.R.C. N 349 DEL 13-09-2022 “Implementazione Rete Oncologica regionale.
Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Mariomassimo Mensorio - UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D’ATTO  D.G.R.C.  N  349  DEL  13-09-2022  “Implementazione  Rete  Oncologica
regionale. Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”

Direttore  UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI OSPEDALIERI E
SANITARI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-
amministrativi  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge
n.241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i.. 

Premesso che:

- con Decreto del Commissario ad Acta (di seguito, DCA) n. 98 del 20.09.2016 la Giunta
Regionale della Campania ha istituito la Rete Oncologica Campana (ROC) ed approvato i
PDTA (Percorsi Diagnostici Terapeutici Assistenziali);

- il  citato  DCA 98/2016  dispone  che  nei  centri  sede  di  CORP siano  attuati  i  Gruppi
Oncologici Multidisciplinari (GOM) per patologie-specifici, quali centri interdisciplinari
in  cui  effettuare la  presa in  carico della  persona affetta  da patologia oncologica e  la
definizione del percorso assistenziale più adeguato;

- con  lo  stesso  decreto  è  stato  dato  mandato  ai  Direttori  Generali  di  procedere
all'individuazione dei Centri Oncologici di Riferimento Polispecialistico (CORP) e dei
Gruppi Oncologici Multidisciplinari (GOM);

- il predetto DCA individua questa AORN quale centro di II livello/CORP;

Considerato che:

- con  delibera  della  Commissione  Straordinaria  n.38/2017,  avente  ad  oggetto
"Individuazione del CORP e dei GOM patologia-specifici dell'AORN Sant'Anna e San
Sebastiano di Caserta  ai  sensi del DCA n.98 del 20.09.2016",  è stata  individuata la
U.O.C. di ONCOLOGIA MEDICA, afferente al Dipartimento Oncologico, quale sede
del CORP (Centro Oncologico di Riferimento Polispecialistico) di  questa AORN, ai
sensi di quanto previsto dal già citato DCA n.98 del 20.09.2016;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con deliberazione del Direttore Generale n. 229/2018 avente ad oggetto “Integrazione
ulteriori GOM AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta” e con deliberazione del
Direttore Generale n 254/2021 avente ad oggetto: “Modifica deliberazione del Direttore
Generale  n.229/2018  –  rimodulazione  e  integrazione  dei  GOM  aziendali”  si
integravano i GOM già precedentemente istituiti;

 Visto che:
- con nota prot. 450067 del 14.09.2022 la Giunta Regionale della Campania ha trasmesso

il  D.G.R.C.  n.  349  del  13.09.2022  avente  ad  oggetto:  “Implementazione  Rete
Oncologica regionale. Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”.

Ritenuto che:

- con D.G.R.C. n. 349 del 13.09.2022 si prende atto della necessità di recepire quanto
espressamente approvato 

Attestata:

- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

                                                                     PROPONE

DI RECEPIRE il D.G.R.C. n. 349 del 13.09.2022 avente ad oggetto: “Implementazione
Rete Oncologica regionale. Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”.
che, allegato alla presente delibera, ne forma parte integrante e sostanziale;

DI DARE MADATO al Centro Oncologico di riferimento Polispecialistico (CORP) ed ai
Gruppi  Oncologici  Multidisciplinari  (GOM)  istituiti  presso  questa  A.O.R.N.  di  rendere
esecutivo  quanto  previsto  dal  D.G.R.C.  n.  349  del  13.09.2022,  ove  non  presente  il
Responsabile, al Direttore/Responsabile del relativo GOM.

DI PROCEDERE, in una fase successiva, dopo l’elaborazione da parte del suddetto Centro
Oncologico  di  riferimento  Polispecialistico  (CORP)  e  dai  Gruppi  Oncologici
Multidisciplinari  (GOM)  alla  esecutività  di  quanto  previsto  dal  D.G.R.C.  n.  349  del
13.09.2022.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DI TRASMETTERE  copia  della  presente  deliberazione  alla  Direzione  Generale  per  la
Tutela  della  Salute  e  il  Coordinamento  del  Sistema Sanitario  Regionale,  ai  Direttori  di
Dipartimento Sanitari (in capo ai quali l’onere di notifica alle U.U.OO. Clinico Assistenziali
e dei Servizi),

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

                                                                   IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE

                                                                                          DEI SERVIZI OSPEDALIERI E SANITARI

                                                                                                         Dott. Mario Massimo Mensorio

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gaetano Gubitosa

nominato con D.G.R.C. n.76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore della U.O.C. Organizzazione e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati: 

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico   _____________________________________ 

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________________________
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

RECEPIRE; il  D.G.R.C.  n.  349  del  13.09.2022  avente  ad  oggetto:  “Implementazione  Rete
Oncologica regionale. Approvazione PDTA e documenti tecnici e revisione annuale”. che, allegato
alla presente delibera, ne forma parte integrante e sostanziale;

DARE MADATO  al  Centro  Oncologico  di  riferimento  Polispecialistico  (CORP)  ed  ai  Gruppi
Oncologici Multidisciplinari (GOM) istituiti presso questa A.O.R.N. di rendere esecutivo quanto
previsto  dal  D.G.R.C.  n.  349  del  13.09.2022,  ove  non  presente  il  Responsabile,  al
Direttore/Responsabile del relativo GOM.

PROCEDERE, in  una  fase  successiva,  dopo  l’elaborazione  da  parte  del  suddetto  Centro
Oncologico  di  riferimento  Polispecialistico  (CORP)  e  dai  Gruppi  Oncologici  Multidisciplinari
(GOM) alla esecutività di quanto previsto dal D.G.R.C. n. 349 del 13.09.2022.

TRASMETTERE  copia della presente deliberazione alla Direzione Generale per la Tutela della
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, ai Direttori di Dipartimento Sanitari (in
capo ai quali l’onere di notifica alle U.U.OO. Clinico Assistenziali e dei Servizi),

RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

IL DIRETTORE GENERALE  

Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0026559/e del 15/09/2022 11.27 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*15/09/2022 11.27-20220026559*










		EDUARDO CHIANESE




